
PROTOKÓŁ Nr XVI/2007
z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno

w dniu 18 października 2007r.
 

Przewodnicząca Rady Pani  Barbara  Koza  otworzyła  o  godz.  17:00 obrady XVI  sesji  Rady 
Gminy. Powitała wszystkich bardzo serdecznie a szczególnie Panie – kandydatki na ławników 
do  Sądu  Okręgowego  w  Warszawie  i  Sądu  Rejonowego  w  Grodzisku  Mazowieckim. 
Przewodnicząca powiedziała, że sesja została zwołana na wniosek Wójta w oparciu o artykuł 20 
ustęp 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie gminnym z następującym porządkiem 
obrad:

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Wybór Komisji Skrutacyjnej. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Warszawie. 

4. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyboru  ławników  do  Sądu  Rejonowego  w  Grodzisku 
Mazowieckim. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. 

6. Informacja  Wójta  Gminy  Leszno  dotycząca  przeprowadzonej  analizy  oświadczeń 
majątkowych  zastępcy  wójta,  skarbnika  gminy,  kierowników  jednostek  organizacyjnych 
oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu wójta. 

7. Informacja  Przewodniczącego  Rady  dotycząca  przeprowadzonej  analizy  oświadczeń 
majątkowych radnych Gminy Leszno. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała mecenasa, czy Radni powinni głosować porządek 
obrad?

Tadeusz Dalczyński – Radca Prawny powiedział, że nie głosuje się porządku obrad Dodał, że jest to 
praktykowane prawie we wszystkich gminach, ale tak naprawdę powinno głosować się zmiany do 
porządku obrad.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że obecnych jest 15 Radnych, a więc jest 100% 
frekwencja i posiedzenie Rady Gminy Leszno jest prawomocne do podejmowania uchwał.

 

Ad. 2
Wybór Komisji Skrutacyjnej.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że zostanie powołana Komisja Skrutacyjna, 
która  przeprowadzi  wybory ławników.  Przewodnicząca  powiedziała,  że  proponuje  trzyosobową 
Komisję Skrutacyjną i zapytała, kto jest za tym, aby Komisja była trzyosobowa?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” wyraziła zgodę na 
trzyosobową Komisję Skrutacyjną.

Barbara  Koza  –  Przewodnicząca  Rady powiedziała,  że  stwierdza,  iż  Rada  Gminy  Leszno 
przystępuje do wyboru trzyosobowej Komisji Skrutacyjnej. Przewodnicząca poprosiła o podawanie 
kandydatur. Zaproponowała kandydaturę Pani Jadwigi Czarnomskiej.

Ewa Latoszek – Radna zaproponowała kandydaturę Pani Zyty Jędraszki.

Barbara Pszczółkowska – Radna zaproponowała kandydaturę Pana Lesława Kuczyńskiego.



Maria Owczarska – Radna zgłosiła kandydaturę Pani Zyty Jędraszki.

Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała,  że  ogłasza  przerwę w obradach,  ponieważ 
Komisja Skrutacyjna musi się ukonstytuować. 

Tadeusz Dalczyński – Radca Prawny powiedział, że teraz Rada musi przystąpić do głosowania w 
sprawie powołania Komisji, bo na razie są tylko kandydaci.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, kto jest za przyjęciem Komisji  Skrutacyjnej  w 
składzie: Pani Zyta Jędraszka, Pani Jadwiga Czarnomska, Pan Lesław Kuczyński?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” powołała Komisję 
Skrutacyjną w składzie: Pani Jadwiga Czarnomska, Pani Zyta Jędraszka, Pan Lesław Kuczyński.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała,  że ogłasza przerwę w obradach w trakcie, 
której Komisja Skrutacyjna ukonstytuuje się.

Po przerwie. 
Barbara  Koza  –  Przewodnicząca Rady –  wznowiła  obrady po  przerwie  i  oddała  głos  Komisji 
Skrutacyjnej. 

Lesław  Kuczyński  –  Radny,  Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej powiedział,  że  Komisja 
Skrutacyjna  w  składzie:  Pani  Jadwiga  Czarnomska,  Pani  Zyta  Jędraszka  i  Lesław  Kuczyński 
zebrała się w przerwie obrad Rady Gminy, aby ustalić sposób wyboru ławników. Pan Kuczyński 
powiedział, że będą dwa głosowania. Pierwsze głosowanie będzie do Sądu w Grodzisku, a drugie 
do Sądu w Warszawie.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy zapytał, kto jest przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej?

Lesław  Kuczyński  –  Radny,  Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej powiedział,  że  on  jest 
przewodniczącym Komisji. Pan Kuczyński powiedział, że głosowanie będzie odbywało się poprzez 
postawienie  krzyżyka  przy  osobie,  którą  Radny  akceptuje.  Dodał,  że  każdy  Radny  ma  do 
dyspozycji trzy krzyżyki. Na karcie do głosowania będą do jednego Sądu trzy kandydatury, a do 
drugiego Sądu dwie.  Radni  mogą postawić przy każdej  osobie  krzyżyk,  jeśli  akceptują danego 
kandydata, mogą postawić jeden krzyżyk przy jednej osobie i głos będzie ważny i mogą postawić 
dwa  krzyżyki  przy dwóch  osobach  i  głos  będzie  ważny,  ale  również  mają  do  dyspozycji  trzy 
krzyżyki  i  mogą postawić przy każdej  osobie  i  też głos  będzie ważny.  Dodał,  że na karcie do 
głosowania Radni nic nie skreślają i nic nie dopisują. Pan Kuczyński powiedział, że jeżeli kandydat 
nie jest akceptowany to wówczas nie stawia się w krateczce przy jego nazwisku krzyżyka. Zapytał, 
czy wszystko jest jasne?

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że kadencja ławników upływa zawsze rok po 
wyborach  samorządowych.  Kandydaci  mogli  składać  dokumenty  zgodnie  z  ustawą  do  końca 
czerwca  2007r.  Weryfikacji  tych  dokumentów  dokonał  zespół  opiniujący  wybrany  przez  Radę 
Gminy Leszno na sesji we wrześniu bieżącego roku. Przewodnicząca powiedziała, że otrzymała od 
zespołu  opiniującego  kandydatów  na  ławników  następującą  informację:  zespół  opiniujący 
kandydatów na ławników na posiedzeniu w dniu 1 października 2007r. zapoznał się z dokumentami 
następujących kandydatów na ławników: Barbara Skowrońska, Maria Szczypińska, Teresa Kołecka, 
Magdalena Zielińska, Maria Sulik Ewa Pawluk. Zgodnie z ustawą z dnia 27 lipca 2001r. Prawo o 
ustroju sądów powszechnych (tekst jedn.Dz. U. z dnia 12.09.2001r., Nr 98, poz. 1070 z późn. zm.) 
zespół  dokonał weryfikacji  złożonych dokumentów w zakresie spełnienia przez nich wymogów 
określonych w w/w ustawie i Rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości w sprawie szczegółowego 
trybu  zgłaszania  radom  gmin  kandydatów  na  ławników  (Dz  U.  z  2006r.,  Nr  50,  poz.  370). 
Przewodnicząca powiedziała, że chciałaby w tym miejscu dodać, że informacje o dokumentach 
jakie  należało  składać  zawarte  są  w  tym  rozporządzeniu  Ministra  Sprawiedliwości.  Ponadto 
ogłoszenia znajdowały się w Internecie, również sołtysi otrzymali takie ogłoszenia oraz informacja 



na  ten  temat  ukazała  się  w  gazetce.  Następnie  Przewodnicząca  poinformowała,  że  zespół  po 
analizie dokumentów pozytywnie zaopiniował następujących kandydatów na ławników: do Sądu 
Okręgowego  w Warszawie:  Pani  Barbara  Skowrońska,  Pani  Magdalena  Zielińska,   Pani  Maria 
Sulik,  do  Sądu  Rejonowego  w  Grodzisku  Mazowieckim:  Pani  Maria  Szczypińska,  Pani  Ewa 
Pawlak.  Przewodnicząca  powiedziała,  że  chciałaby  w  tym  miejscu  przekazać  następującą 
informację jedna z Pań, która została zaproponowana do Sądu Okręgowego Pani Sulik chciałaby 
kandydować  na  ławnika  do  Sądu  Rejonowego  w  Grodzisku  Mazowieckim,  a  Pani  Pani 
Szczypińska, która jest zaproponowana do Sądu w Grodzisku Mazowieckim chciałaby kandydować 
do Sądu Okręgowego w Warszawie, a więc w zasadzie sprawa jest rozwiązana. Przewodnicząca 
powiedziała, że w związku z tym proponowani kandydaci na ławników do Sądu Okręgowego w 
Warszawie  to:  Pani  Barbara  Skowrońska,  Pani  Magdalena  Zielińska,  Pani  Maria  Szczypińska. 
Natomiast  do  Sądu  Rejonowego  w  Grodzisku  Mazowieckim:  Maria  Sulik,  Ewa  Pawlak. 
Przewodnicząca powiedziała, że zgodnie z § 6 Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie 
szczegółowego trybu zgłaszania radom gmin kandydatów na ławników oraz wzoru karty zgłoszenia 
zespół  odrzucił  kandydaturę  Pani  Teresy  Kołeckiej,  ponieważ  nie  spełniła  ona  wymogów 
określonych  w  ustawie.  Został  naruszony  zapis  art.  162  ustawy  Prawo  o  ustroju  sądów 
powszechnych mówiący o zgłaszaniu kandydatów. Dotyczy to listy osób popierających w ilości 25, 
tej listy Pani Teresa nie złożyła. Zespół stwierdza, że żaden z kandydatów nie może być ławnikiem 
w:   Sądzie  Okręgowym  w  Warszawie,  Sądzie  Pracy  i  Ubezpieczeń  Społecznych,  Sądzie 
Rejonowym  w  Pruszkowie,  Sądzie  Pracy  i  Ubezpieczeń  Społecznych,  Sądzie  Rejonowym  dla 
Warszawy – Żoliborza, Sądzie Pracy i Ubezpieczeń Społecznych, ponieważ nie spełnia zapisu art. 
162 § 2, który mówi, że kandydatów na ławników do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy 
zgłaszają  związki  zawodowe  oraz  organizacje  pracodawców.  Przewodnicząca  zapytała,  czy  są 
pytania w sprawie kandydatów na ławników. Dodała,  że  teraz  Komisja  Skrutacyjna przygotuje 
karty do głosowania w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Warszawie. Kandydaci 
to:  Pani  Szczypińska,  Pani  Skowrońska  i  Pani  Zielińska.  Przewodnicząca  ogłosiła  przerwę  w 
obradach.

Po przerwie.
 

Ad. 3
Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Warszawie.
Barbara  Koza  –  Przewodnicząca  Rady wznowiła  obrady  po  przerwie  i  oddała  głos  Komisji 
Skrutacyjnej.

Lesław  Kuczyński  –  Radny,  Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  powiedział,  że  nastąpi  teraz 
głosowanie  w  sprawie  wyboru  ławników  do  Sądu  Okręgowego  w  Warszawie.  Po  głosowaniu 
nastąpi przerwa w czasie, której Komisja Skrutacyjna podsumuje wyniki i dopiero potem nastąpi 
głosowanie do Sądu Rejonowego w Grodzisku Mazowieckim. Pan Kuczyński powiedział, że Radni 
będą  wyczytywani  według  listy.  Poprosił,  aby wywołany Radny podchodził  do  Komisji,  gdzie 
otrzyma  kartę  do  głosowania.  Przypomniał  o  zasadach  głosowania,  że  każdy  Radny  ma  do 
dyspozycji trzy krzyżyki i jeżeli akceptuje wszystkie trzy osoby, które są na liście może postawić 
krzyżyk przy wszystkich trzech kandydatach, jeżeli akceptuje dwie bądź jedną stawia dwa lub jeden 
krzyżyk. Pan Kuczyński powiedział, że dopisywanie lub skreślanie jest niedopuszczalne. Następnie 
przystąpiono do głosowania, w którym udział wzięli wszyscy Radni.

Barbara Koza  – Przewodnicząca  Rady powiedziała,  że  teraz  nastąpi  przerwa w obradach,  aby 
Komisja Skrutacyjna mogła policzyć głosy.

Po przerwie.
Barbara  Koza  –  Przewodnicząca  Rady wznowiła  obrady  po  przerwie  i  oddała  głos 
Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej.



Lesław  Kuczyński  –  Radny,  Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej odczytał  protokół  Komisji 
Skrutacyjnej  w  sprawie  wyboru  ławników  do  Sądu  Okręgowego  w  Warszawie.  Komisja  
Skrutacyjna w składzie: Lesław Kuczyński – Przewodniczący, Jadwiga Czarnomska – Członek, Zyta  
Jędraszka – Członek po przeprowadzeniu głosowania tajnego w sprawie wyboru ławników do Sądu 
Okręgowego  w  Warszawie  stwierdza,  co  następuje:  głosów  ważnych  oddano:  15,  głosów 
nieważnych  oddano:  0.  Kandydaci  na  ławników do Sądu  Okręgowego  w  Warszawie  otrzymali  
następującym liczbę głosów: Pani Barbara Skowrońska - 15głosów, Pani Maria Szczypińska – 15  
głosów,  Pani  Magdalena  Zielińska  –  15  głosów.  Komisja  stwierdza,  że  ławnikami  do  Sądu 
Okręgowego  w  Warszawie  zostali:  Pani  Barbara  Skowrońska,  Pani  Maria  Szczypińska,  Pani  
Magdalena Zielińska. Na tym protokół zakończono. Podpisy członków Komisji.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała uchwałę w sprawie wyboru ławników do Sądu 
Okręgowego w Warszawie i przystąpiono do głosowania.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym się” podjęła uchwałę Nr 
XVI/84/2007 w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Warszawie.

 

 Ad. 4
Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Grodzisku 
Mazowieckim.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że kolejny punkt porządku obrad to podjęcie 
uchwały  w  sprawie  wyboru  ławników  do  Sądu  Rejonowego  w  Grodzisku  Mazowieckim. 
Przewodnicząca powiedziała, że głosowanie przeprowadzi Komisja Skrutacyjna.

Jadwiga Czarnomska – Wiceprzewodnicząca Rady, Członek Komisji Skrutacyjnej powiedziała, że 
Komisja ma już przygotowane karty do głosowania, które odbędzie się tak jak poprzednie.

Lesław  Kuczyński  –  Radny,  Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej powiedział,  że  kolejno 
wyczytywani  Radni  są  proszeni  o  podchodzenie  w  celu  odebrania  karty  do  głosowania.  Pan 
Kuczyński powiedział, że do Sądu w Grodzisku jest dwóch kandydatów stąd też każdy Radny ma 
do dyspozycji  dwa krzyżyki. Może postawić dwa krzyżyki przy dwóch kandydatach bądź jeden 
krzyżyk przy jednym kandydacie lub nie postawić żadnego krzyżyka. Następnie przystąpiono do 
głosowania, w którym udział wzięli wszyscy Radni.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę w obradach.

W czasie przerwy obrady XVI sesji Rady Gminy Leszno opuścił Radny Włodzimierz Pytlakowski.

Po przerwie. 
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady wznowiła obrady po przerwie i oddała głos 
Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej.

Lesław  Kuczyński  –  Radny,  Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej odczytał  protokół  Komisji 
Skrutacyjnej  w  sprawie  wyboru  ławników  do  Sądu  Rejonowego  w  Grodzisku  Mazowieckim. 
Komisja  Skrutacyjna  w  składzie:  Lesław Kuczyński  –  Przewodniczący,  Jadwiga  Czarnomska  –  
Członek, Zyta Jędraszka - Członek
po  przeprowadzeniu  głosowania  tajnego  w  sprawie  wyboru  ławników do  Sądu  Rejonowego  w 
Grodzisku Mazowieckim stwierdza, co następuje: głosów ważnych oddano: 15, głosów nieważnych  
oddano: 0.  Kandydaci na ławników do Sądu Rejonowego w Grodzisku Mazowieckim otrzymali  
następującym  liczbę  głosów:  Pani  Maria  Sulik  –  15  głosów,  Pani  Ewa  Pawluk  –  15  głosów.  
Komisja stwierdza, że ławnikami do Sądu Rejonowego w Grodzisku Mazowieckim zostali:  Pani  
Maria Sulik, Pani Ewa Pawlak. Na tym protokół zakończono. Podpisy członków Komisji.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady  odczytała treść uchwały w sprawie wyboru ławników do 
Sądu Rejonowego w Grodzisku Mazowieckim i przystąpiono do głosowania.



Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę 
Nr XVI/85/2007 w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Grodzisku Mazowieckim.

 

Ad. 4
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że kolejny punkt porządku obrad to podjęcie 
uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. Przewodnicząca powiedziała, że jest to sesja zwołana 
na wniosek Wójta, więc komisje otrzymały materiały na kilka dni przed sesją. W związku z tym 
poprosiła Panią Skarbnik o omówienie zmian zaproponowanych do budżetu gminy.

Urszula  Jeziorska  –  Skarbnik  Gminy  powiedziała,  że  Radni  otrzymali  przed  sesją  materiały 
uzupełniające  do  projektu  uchwały  budżetowej  w  związku  z  otrzymaniem w dniu  dzisiejszym 
środków z dotacji celowej na wybory. Jest to kwota uzupełniająca. Wcześniej Gmina otrzymała 
kwotę  2 235  złotych,  która  została  wprowadzona  zarządzeniem  Wójta  do  planu  wydatków. 
Natomiast istnieje potrzeba, aby w dniu dzisiejszym wprowadzić otrzymane środki do planu, aby 
sfinansować wydatki następnego dnia po wyborach, a chodzi o wypłatę diet dla członków komisji. 
Podział otrzymanej kwoty opisuje załącznik numer 5. Ponadto Pani Skarbnik powiedziała, że Radni 
otrzymali  również przed sesją  załącznik numer 6 przedstawiający prognozę kwoty spłaty długu 
gminy w związku ze  zmniejszeniem przychodów budżetu  gminy z  tytułu  pożyczki  na  budowę 
kanalizacji na ulicy Warszawskiej do Zaborówka. Pani Skarbnik powiedziała, że w dochodach w 
dziale  700  -  gospodarka  mieszkaniowa  dokonano  zwiększenia  i  zmniejszenia  wydatków. 
Zmniejszenie wydatków dotyczy dochodów z najmu lokali użytkowych ze względu na zwolnienie z 
czynszu  najemców,  którzy  dokonali  remontów  zajmowanych  lokali  w  roku  bieżącym.  Kwota 
planowana  obejmowała  również  tę  kwotę  łącznie  z  ulgami.  Teraz  wiadomo,  że  nie  zostaną 
zrealizowane te dochody, dlatego należy dokonać aktualizacji planu o kwotę 23.201 złotych, przed 
zmianą  była  to  kwota  49.795  złotych,  a  po  zmianach  26.594  złotych.  Ponadto  dokonuje  się 
zwiększenia  dochodów  z  wpływów:  ze  sprzedaży  składników  majątkowych  ze  sprzedaży 
nieruchomości  użytkownikowi  wieczystemu  zgodnie  z  uchwałą,  która  była  podejmowana  na 
poprzedniej  sesji  Rady  Gminy  Leszno  dla  „Hadwao”,  wpływy  ze  sprzedaży  nieruchomości 
gruntowej w Zaborowie w kwocie 330.406 złotych według wyceny rzeczoznawcy. Dokonuje się 
również zmniejszenia wpływów ze sprzedaży nieruchomości we wsi Czarnów w kwocie 300 000 
złotych, ponieważ realizacja dochodów z tego tytułu nastąpi w przyszłym roku po sporządzeniu 
planu  zagospodarowania  przestrzennego.  Wówczas  będzie  możliwość  uzyskania  wyższych 
dochodów niż byłoby to możliwe w roku bieżącym. Pani Skarbnik powiedziała, że dział 751 są to 
dochody zadań zleconych na wybory do Sejmu i Senatu na łączna kwotę 11.213 złotych. Kolejna 
zmiana to dział 754 - bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w którym dokonuje się 
zwiększenia dochodów o kwotę 20.200 złotych. Są to środki z dotacji od Marszałka Województwa 
Mazowieckiego na dofinansowanie  dla  ochotniczych Straży Pożarnych.  Dla  Ochotniczej  Straży 
Pożarnej  w Czarnowie kwota 3.700 złotych,  dla  Ochotniczej  Straży Pożarnej  w Lesznie kwota 
7.000 złotych, dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Zaborowie kwota 9.500 złotych. Pani Skarbnik 
powiedziała,  że  kolejna  zmian w budżecie  dotyczy zwiększenia  dochodów z  dotacji  celowej  z 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej na budowę boiska sportowego w Zaborowie i jest to kwota 
168.800 złotych. Pani Skarbnik powiedziała, że na poprzedniej sesji  6 września pieniądze na to 
boisko były przeznaczane z własnych środków, ponieważ nie była  jeszcze formalnie  podpisana 
umowa. Na dzień dzisiejszy taka umowa jest już zawarta, dlatego też w wydatkach o taką kwotę 
zmniejsza  się  środki  własne  i  zostaje  ona  przeznaczona  na  różne  inne  zadania.  Pani  Skarbnik 
powiedziała, że kolejna zmiana następuje w dziale 852 – pomoc społeczna, gdzie wprowadza się do 
planu przyznaną dotację celową w kwocie 4.750 złotych z budżetu Województwa Mazowieckiego 
na wypłatę dodatków dla pracowników socjalnych zatrudnionych w Ośrodku Pomocy Społecznej 
realizujących pracę socjalną. Pani Skarbnik powiedziała, że następna zmiana to również dotacja 
celowa, a właściwie uzupełnienie dotacji  na zakup stroju jednolitego dla szkół podstawowych i 



gimnazjów w kwocie  1.900 złotych.  Pani  Skarbnik  powiedziała,  że  ogółem z  uwzględnieniem 
dotacji  na  wybory  do  Sejmu i  Senatu  dochody po  zmianie  wynoszą  19.817.845  złotych.  Pani 
Skarbnik zapytała, czy są pytania odnośnie zmian w dochodach budżetu gminy? Następnie Pani 
Skarbnik omówiła zmiany w wydatkach budżetu gminy. Powiedziała, że w dziale 010 – rolnictwo i 
łowiectwo wprowadzone zostają korekty, ponieważ faktyczne koszty realizacji dwóch pierwszych 
zadań to jest  budowy wodociągu przy ulicy Leśnej  w Lesznie i  budowy wodociągu przy ulicy 
Wrzosowej w Lesznie są niższe w stosunku do kwot planowanych. W związku z tym z budowy 
wodociągu przy ulicy Leśnej w Lesznie zmniejsza się plan wydatków z 75.000 do 50.000 złotych i 
25.000 zostaje przeznaczone na zakup sprężarki do stacji uzdatniania wody w Czarnowie, natomiast 
z budowy wodociągu przy ulicy Wrzosowej zostaje zdjęta kwota 7.000 złotych i przeznaczona na 
inne cele. Kolejna zmiana dotyczy budowy kanalizacji do wsi Zaborówek. Plan przed zmianą to 
1.000.000 złotych, zostaje zdjęta z planu kwota 860.000 złotych i zostaje tylko 140.000 złotych z 
przeznaczeniem  na  wykonanie  projektu  technicznego  budowy  kanalizacji  do  wsi  Zaborówek. 
Natomiast  realizacja  tego  zadania  będzie  w roku następnym.  Pani  Skarbnik  powiedziała,  że  w 
kwocie 860.000 złotych 850.000 to jest kwota pożyczki, a 10.000 złotych zostaje przeznaczone na 
inne cele. Pani Skarbnik powiedziała, że kolejna zmiana to dział 600 – transport i łączność. W tym 
dziale zwiększa się wydatki na bieżące utrzymanie dróg o kwotę 104.355 złotych. Planowana kwota 
518.000 złotych została już w całości wykorzystana, a dołożona kwota wystarczy na październik i 
listopad. Pani Skarbnik powiedziała, że w zakresie wydatków inwestycyjnych zwiększa się środki 
na budowę nawierzchni ulicy Sienkiewicza w Lesznie.  Plan to 90.000 złotych i  zwiększa się o 
25.000 złotych w oparciu o kosztorys inwestorski. Pani Skarbnik powiedziała, że wiadomo na dzień 
dzisiejszy po złożonych ofertach do przetargu, że jest to kwota nie wystarczająca. Kolejna zmiana 
dotyczy budowy ulicy Podchorążych w Lesznie, gdzie dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 
138.919 złotych w związku z rozstrzygnięciem przetargu. Kwota ta jest niezbędna do podpisania 
umowy z  wykonawcą,  a  środki  zabezpieczone  w  budżecie  na  ten  cel  są  niewystarczające  na 
realizację  tego  zadania.  Pani  Skarbnik  powiedziała,  że  wcześniej  zostały  sfinansowane  prace 
wstępne przy budowie tej ulicy to jest sieć kanalizacyjna, a dokładnie przyłącza wodociągowe. Pani 
Skarbnik  powiedziała,  że  kolejna  zmiana  to  wykonanie  projektu  technicznego  budowy  ulicy 
Wrzosowej  w  Lesznie.  Dokonuje  się  zmniejszenia  o  10.000  złotych,  ponieważ  projekt  został 
wykonany, a kwota pozostała zostaje przeznaczona na inne zadania. Pani Skarbnik powiedziała, że 
w dziele 700 – gospodarka mieszkaniowa wprowadza się do planu zadanie pod nazwą „Wykonanie 
koncepcji  modernizacji  terenów użyteczności  publicznej  w  Lesznie  i  w Zaborowie”  w kwocie 
11.000 złotych. Pani Skarbnik powiedziała, że kolejna zmiana dotyczy działu 750 – administracja 
publiczna, w którym zwiększa się wydatki o kwotę 10.833 złote, w tym na zakup usług pozostałych 
kwotę 7.833 złote z przeznaczeniem na zakup kabin do głosowania w związku z wyborami do 
Sejmu i  Senatu,  ponieważ dotychczas użytkowane kabiny były zniszczone i  stąd potrzeba,  aby 
zakupić nowe kabiny. Kolejna zmiana to zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i 
licencji  jest  to  kwota 3.000 złotych.  Kwota planowana jest  za niska stąd potrzeba zwiększenia 
środków  z  przeznaczeniem  na  ten  cel.  Pani  Skarbnik  powiedziała,  że  dział  751  są  to  środki 
przeznaczone na wybory do Sejmu i Senatu, a łączna kwota na wybory to 11.213 złotych, która jest 
niska. Z kwoty tej przeznaczono: 4.950 złotych na diety, 1.500 złotych na obsługę informatyczną, 
na  sporządzenie  spisu  wyborców  kwotę  1.121  złotych  i  3.348  złotych  na  zakup  materiałów. 
Następnie  Pani  Skarbnik  omówiła  zmiany  w  dziale  754  –  bezpieczeństwo  i  ochrona 
przeciwpożarowa, gdzie wprowadzono środki z dotacji celowej dla poszczególnych straży, to jest 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej Czarnów na zakup rękawic i ubrań koszarowych, dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej Leszno na zakup deski ortopedycznej i ubrań i dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
Zaborów  na  zakup  kompletu  łańcuchów  do  ratownictwa  drogowego,  wyważarki  do  drzwi, 
obcinacza  do  pedałów,  pompy ręcznej  węży z  szybkozłączami  i  jest  to  kwota  20.200 złotych. 
Ponadto zwiększa się  plan wydatków inwestycyjnych na zakup pompy wysokociśnieniowej dla 
Ochotniczej  Straży Pożarnej  Zaborów o kwotę 1.474 złote i  na zakup drabiny dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej  Gawartowa  Wola  o  kwotę  3.949  złote.  Pani  Skarbnik  powiedziała,  że  kolejne 
zmiany dotyczą działu 801 – oświata  i  wychowanie,  który jest  bardzo obszerny.  W tym dziale 



dotyczącym szkół podstawowych dokonuje się przesunięć między paragrafami na prośbę Dyrektora 
Zespołu  Szkół  Publicznych  w  Zaborowie,  to  jest  przesuwane  zostają  środki  z  energii  na 
wynagrodzenia osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń oraz z usług remontowych zostaje zdjęta 
kwota 59 500 złotych, z której przeznacza się 30 000 złotych na budowę placu zabaw w Zaborowie 
i  29 500 złotych na  założenie monitoringu wizyjnego w szkole.  Pani  Skarbnik powiedziała,  że 
Gmina  wystąpiła  o  dotację  celową  na  założenie  monitoringu  w  obu  szkołach.  Z  wstępnych 
informacji wynika, że kwoty dotacji będą niższe od kwot, o jakie Gmina się ubiegała, dla Zaborowa 
będzie 6 000 złotych,  a  dla  Leszna 12 000 złotych.  Przyznane środki  zostaną wprowadzone do 
planu zarządzeniem Wójta, ponieważ na dzień dzisiejszy nie ma jeszcze formalnie dokumentów 
dotyczących dotacji. Ponadto wprowadzone zostają do planu wydatków w szkołach podstawowych 
środki z Funduszu Kultury Fizycznej w kwocie 168 800 złotych, natomiast zostają zmniejszone 
środki własne o taką właśnie kwotę oraz wprowadzono zadanie „Budowa placu zabaw przy szkole 
Podstawowej w Zaborowie w kwocie 30 000 złotych. Pani Skarbnik powiedziała, że dla Szkoły 
Podstawowej  w  Lesznie  z  własnych  środków  dokłada  się  kwotę  24 000  złotych  na  założenie 
monitoringu  wizyjnego.  Pani  Skarbnik  powiedziała,  że  w  rozdziale  Przedszkola  zwiększono 
wydatki na dotacje dla gmin Babice, Ożarów Mazowiecki i dla Miasta Warszawa w kwocie 32 747 
złotych  udzielonej  przez  Gminy  i  Miasto  Warszawa  niepublicznym  przedszkolom  na 
wychowanków  będących  mieszkańcami  Gminy  Leszno  za  okres  od  września  do  grudnia  b.r. 
Kolejna zmiana dotyczy gimnazjów również na prośbę Dyrektora Zespołu Szkół Publicznych w 
Zaborowie dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami.  W rozdziale dowożenie uczniów do 
szkół dokonuje się przesunięć między paragrafami oraz zwiększa się środki o kwotę 15 100 złotych 
na  zakup  biletów  dla  uczniów  dojeżdżających  do  szkół  w  związku  ze  wzrostem  cen  biletów 
miesięcznych.  Pani  Skarbnik  powiedziała,  że  w  dziale  852  –  pomoc  społeczna  wprowadzona 
zostaje  do  planu  dotacja  celowa  w kwocie  4 750  złotych  z  przeznaczeniem na  wynagrodzenia 
osobowe pracowników. W dziale 854 – edukacyjna opieka wychowawcza wprowadza się do planu 
środki  z  dotacji  celowej  na  zakup  stroju  dla  uczniów dla  szkół  podstawowych.  Pani  Skarbnik 
powiedziała, że w dziale 900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się wydatki 
o kwotę 32 983 złote,  z tego 5 000 złotych na wynagrodzenia bezosobowe w celu zatrudnienia 
pracowników na podstawie umowy zlecenia oraz 7 000 złotych na zakup materiałów i wyposażenia 
- na zakup koszy na śmieci i 20 000 złotych na wywóz odpadów wielkogabarytowych i sprzętu 
elektrycznego i  elektronicznego dla mieszkańców gminy. Pani Skarbnik powiedziała,  że kolejna 
zmiana dotyczy działu 921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w którym zwiększa się 
wydatki o kwotę 15 000 złotych na prośbę Dyrektora świetlicy w Zaborowie - na przeprowadzenie 
remontu w budynku. W dziale 926 – kultura fizyczna i sport zwiększa się wydatki o kwotę 5 000 
złotych  na  zakup  materiałów i  wyposażenia,  ponieważ  przyznane  środki  zostały  wyczerpane  i 
aktualnie jest niedobór środków i istnieje potrzeba dofinansowania. Pani Skarbnik powiedziała, że 
w paragrafie drugim uchwały zapisano, że zmniejsza się deficyt budżetu gminy o kwotę 850 000 
złotych to jest z kwoty 2 741 848 złotych do kwoty 1 891 848 złotych. Pani Skarbnik powiedziała, 
że ten paragraf chciałaby uzupełnić o następujący zapis: zmniejsza się przychody budżetu gminy o 
kwotę  850 000  to  jest  z  kwoty  2 000  350  złotych  do  kwoty  1  500  000  złotych,  zgodnie  z 
załącznikiem numer 1, czyli w paragrafie drugim będą dwa punkty. Ponadto dokonuje się zmian w 
planie zadań inwestycyjnych do realizacji w 2007 zgodnie z załącznikiem 2. Poprawiony zostaje 
załącznik dotyczący planu dotacji podmiotowych dla gminnych instytucji kultury o kwotę 15 000 
złotych. Dokonuje się również zmian limitów wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w 
latach 2007 – 2009 oraz dokonuje się zmian w dochodach i wydatkach związanych z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych, zgodnie z załącznikiem numer 5, 
a także w prognozie kwoty długu i spłat na rok 2007 i lata następne. Pani Skarbnik powiedziała, że 
nie zostanie zaciągnięta pożyczka w kwocie 850 000 złotych, ponieważ nie będzie realizowane to 
zadanie w tym roku, dlatego też zmniejsza się deficyt i przychody o taką kwotę. Pani Skarbnik 
powiedziała,  że w załączniku limity wydatków na wieloletnie  programy inwestycyjne  w latach 
2007 – 2009 dokonuje się zmian w pozycji drugiej i czwartej. W pozycji czwartej dokonuje się 
korekty  w  związku  z  budową  kanalizacji  do  miejscowości  Zaborówek,  a  w  pozycji  drugiej  – 



rozbudowa wodociągów na terenie gminy w latach 2007 – 2009 dokonuje się  zmiany poprzez 
zwiększenie środków limitu na rok 2008 i 2009 na budowę wodociągu w związku z tym, że środki, 
które zostały przyznane w tym roku na budowę wodociągu są za niskie, aby móc ogłosić przetarg i 
zawrzeć  umowę w roku bieżącym zaciągając  zobowiązanie  na  rok  następny.  Planowana kwota 
300 000 złotych jest za niska. Pani Skarbnik powiedziała, że dotyczy to budowy wodociągu w ulicy 
Brzozowy Lasek, Kwiatowej i Leśnej w Wyględach, dlatego też istnieje potrzeba zweryfikowania 
tego załącznika i zwiększenia środków na 2008 rok. Pani Skarbnik powiedziała, że to są wszystkie 
zmiany w budżecie i zapytała, czy są pytania?

Barbara Pszczółkowska – Radna poprosiła o omówienie zadania pod nazwą „Wykonanie koncepcji 
modernizacji terenów użyteczności publicznej w Lesznie i w Zaborowie”.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że chodzi na razie o samą koncepcję i dotyczy to dwóch 
głównych placów w Lesznie i w Zaborowie. W Lesznie to teren przed Urzędem, a w Zaborowie to 
plac między szkołą, a kościołem. W tym roku środków wystarczy tylko na sporządzenie koncepcji, 
a  w  przyszłym  roku  będą  realizowane  programy unijne,  a  w  tym program rozwoju  obszarów 
wiejskich, z którego będzie można starać się o dofinansowanie, ale żeby móc to zrobić to trzeba 
mieć  koncepcję,  Wójt  powiedział,  że  na  pewno  modernizacja  tych  terenów  polepszy  estetykę 
miejscowości. Dodał, że nie ukrywa, iż będzie kłopot z Zaborowem, ponieważ miejscowość ta ma 
problemy  z  infrastrukturą  podziemną.  Wykonanie  takiej  koncepcji  może  przybliżyć  gdzie  nie 
powinno się jeszcze układać kostki, bo będzie jeszcze coś robione.

Barbara Pszczółkowska - Radna zapytała, dlaczego Gmina płaci za sporządzenie spisu wyborców i 
obsługę informatyczną? 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że na to jest dotacja.

Urszula  Jeziorska  –  Skarbnik  Gminy powiedziała,  że  Gmina  dostaje  na  to  pieniądze  i  jest  to 
realizowane jako zadanie zlecone.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że bardzo poważny problem jest z ulicą Sienkiewicza w 
Lesznie, na której wykonanie zaplanowano inne środki, bo nikt się nie spodziewał takich cen. Wójt 
powiedział, że nie wie, co zrobić. Wczoraj po południu zostały otwarte oferty na wykonanie ulicy i 
ceny są ogromne, bo wynoszą 205 000 złotych brutto. Wójt powiedział, że nie wie, z czego to 
wynika,  ale  dla  przykładu równoległą  ulicę  do Sienkiewicza  w 2005 roku zrobiono za  80 000 
złotych przy zastosowaniu takiej samej technologii. Wójt zastanawia się też, czy w przyszłym roku 
cena nie będzie wyższa, są to ogromne pieniądze za taką pracę, gdzie są ułożone krawężniki i trzeba 
tylko dosypać tłucznia i  wyrównać powierzchnię. Wójt powiedział, że jeżeli ulica Sienkiewicza 
będzie miała być robiona to wówczas trzeba będzie zdjąć środki z innych zadań, ponieważ brakuje 
ponad 100 000 złotych. Wójt powiedział, że można zrezygnować z realizacji tego zadania w tym 
roku przekładając na przyszły rok i wówczas może być więcej oferentów, bo sytuacja z początkiem 
roku zawsze na rynku jest inna zakładając, że ceny będą takie same i nie wzrosną. Wójt dodał, że 
nikt nie spodziewał się takich cen. Wójt powiedział, że jeszcze się z Panią Skarbnik zastanowi, co 
zrobić. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy są jeszcze pytania do projektu uchwały?

Barbara Pszczółkowska – Radna zapytała, czy lokale użytkowe są to lokale użyteczności publicznej 
czy mieszkalne?

Urszula  Jeziorska  –  Skarbnik  Gminy powiedziała,  że  są  to  lokale  przeznaczone  na  cele  usług 
medycznych.

Barbara Pszczółkowska – Radna zapytała, jakie stanowisko zajęła komisja budżetu?

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady, Przewodnicząca Komisji Budżetu powiedziała, że komisja 
analizowała zmiany w budżecie na swoim posiedzeniu i jest za podjęciem uchwały.

Barbara  Pszczółkowska  –  Radna zapytała,  czy  z  Leszna  były  już  wywożone  odpady 



wielogabarytowe.

Andrzej Cieślak - Wójt Gminy powiedział, że dopiero dziś zostają przeznaczone pieniądze na ten 
cel. Na razie były zbierane przez sołtysów zgłoszenia na podstawie, których wyliczono tę kwotę.

Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że może uda się zorganizować tę zbiórkę za 
mniejsza kwotę

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że na pewno zostaną pieniądze w budżecie, ponieważ 
otrzymał informacje od Komendanta Powiatowego Policji,  że pieniądze przeznaczone na służbę 
Oddziałów Prewencji będą tańsze, bo za koszary wojsko policzyło taniej. Wójt powiedział, że to 
jest jeden z przykładów. Wójt powiedział, że jest problem w porozumieniu się z Zarządem Dróg 
Powiatowych  w  sprawie  budowy  chodnika  na  ulicy  Topolowej,  bo  Kierownik  z  Zarządu 
powiedział,  że  jak  Gmina  chce  sobie  zrobić  chodnik  to  niech  zrobi  sobie  całą  drogę.  Wójt 
powiedział, że odbędzie spotkanie ze Starostą w tej sprawie. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr 
XVI/86/2007 w sprawie zmian w budżecie gminy.

 

Ad. 6
Informacja  Wójta  Gminy  Leszno  dotycząca  przeprowadzonej  analizy  oświadczeń 
majątkowych zastępcy wójta, skarbnika gminy, kierowników jednostek organizacyjnych oraz 
osób wydających decyzje administracyjne w imieniu wójta.
Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że do dziś nie ma z Urzędów Skarbowych właściwych 
dla zamieszkania tych osób żadnych informacji,  a zawsze były one przysyłane wcześniej.  Wójt 
powiedział,  że  na  podstawie  analizy oświadczeń majątkowych nie  stwierdził  nieprawidłowości. 
Dodał,  że  oświadczenia  majątkowe  znajdują  się  w  Biuletynie  Informacji  Publicznych  Gminy 
Leszno, a jeżeli ktoś nie ma dostępu do Internetu to może zapoznać się z oświadczeniami w biurze 
rady.

 

Ad. 7
Informacja  Przewodniczącego  Rady  dotycząca  przeprowadzonej  analizy  oświadczeń 
majątkowych radnych Gminy Leszno.
Barbara  Koza  –  Przewodnicząca  Rady powiedziała,  że  Radni  zostali  przeszkoleni  przez  Panią 
Kierownik z Urzędu Skarbowego, jeżeli chodzi o wypełnianie oświadczeń majątkowych. Ponadto 
również  między  sobą  konsultowali  wypełnianie  oświadczeń.  Przewodnicząca  powiedziała,  że 
sprawdziła oświadczenia i według niej wypełnione są one prawidłowo.

 

Ad. 8
Zamknięcie posiedzenia.
Barbara  Koza  –  Przewodnicząca  Rady podziękowała  wszystkim i  zamknęła  posiedzenie  Rady
o godz. 18:45. 

 
Protokół sporządziła: 

Monika Jaskulska

Inspektor ds. Obsługi Rady i Komisji

 


